η. Μετὰ δὲ τὴν ἀναίρεσιν τῷ παιδὶς ἐπιβίας πέντε ἡμέρας τελευτᾶ, βασιλεύσας ἀφ' ἧς μὲν ἀποκτένεις Αντίγονον ἐκράτησε τῶν πραγμάτων ἐπὶ τέσσαρα καὶ τριάκοντα, ἀφ' ἧς δὲ ὑπὸ Ρωμαίων ἀπεδείχθη βασιλεὺς, ἐπτὰ καὶ τριάκοντα. καὶ κατὰ μὲν τὰ ἄλλα πάντα τύχη δεξιᾶ χρησάμενος, εἰ καὶ τις ἔτερος· ὅσις γε κατεπτίσατο βασιλάς ἰδιώτης ἢν, καὶ, τοσάτῳ χρόνῳ Φυλάξας, ἴδιους τέκνοις κατέλιπεν· ἐν δὲ τοῖς κατ' οἶκον, ἀτυχέστατος. τρίν δὲ γυνάμη τὴν τελευτὴν αὐτῷ τὸ σρατιωτικὸν, πρεσβελθύσα μετ' ἀνδρὸς ή Σαλώμη, διαφῆκε τὰς δεσμώτας ἃς κτενεύει ὁ βασιλεὺς ὄντειλατο, μεταπεμφῆναι αὐτὸν λέγοσσα, καὶ πάλιν ἀναπέμπειν ἔκαστον σίς τὰ ἴδια. τέτων δὲ οἰχομένων, ἐδήλω τῇ τοῖς σρατιώταις, καὶ συνῆγεν αὐτὸς σίς ἐκκλησίαν μετὰ τὴν λοιπὴν πλῆθυς ἐν τῷ καθ' Ιεριχώντα ἀμφιθεάτρῳ. ἐνθα παρεβλήντων Πτολεμαῖος, ὁ καὶ τὸν σημαντῆρα δακτύλιον παρὰ τὴν βασιλέως πεπιτευμένος, τόν τε βασιλέα κατευδαιμονίζει, καὶ τὸ πλῆθος παρεκάλει, τὴν τε ἀπολειφθεῖσαν τοῖς σρατιώταις ἀνεγύνωσκεν ἐπισολῶν, ἐν ᾧ πολλὰ περὶ τῆς εἰς τὸν διάδοχον εὐνοίας παρεκάλει, μετὰ δὲ τὴν ἐπισολὴν λύσας τὰς διαδήκας ἀνεγύνωσκεν, ὃς αῖς Φίλιππος μὲν τὴν Τεράχωνος, καὶ τῶν γετυνεώντων

circumspiciens, ne quis esset, qui ei obstareret, tanquam se percussurus dextram leuauit. Verum Achiabus eius sobrinus accurrens, manu illius prehensa, ictum impediit. Vulnatus autem maximus statim sublatus est in regia, ac si rex mortuus fuisset: cumque eum audiisset Antipater, fiduciam resumit, laetusque custodes obsecrabat, ut ipsum promissa pecunia solutum dimitterent. Dux vero illorum non tantum id fieri prohibuit, sed et regi insidias renunciatum currebat: atque ille fortius exclamauit, quam morbus cominode pateretur, continuoque missis satellitibus Antipatrum occidit. Cum autem in mandatis dedisset, ut cadauer eius in Hyrcanio sepeliretur, rursus testamentum corrigit: et successorem quidem scripsit Archelaum filium natu maximum, Antipae fratrem, Antipam vero tetrarcham.

8. Postquam autem a filii caede quinque dies vixisset, mortem obit; cum scilicet reguasset annos quidem triginta quatuor, ex quo Antigono interfecto rerum potitus est, triginta vero septem, ex quo rex a Romanis declaratus est. Et in caeteris quidem omnibus secunda fortuna usus est, si quis unquam alias; qui quidem regnum, quod privatus adeptus est, tantoque conseruavit tempore, filiis suis reliquit: in rebus vero domesticis infelicissimus fuit. Salome autem, antequam regis mortem resciret exercitus, cum marito progesse, dimisit eos, qui in custodia erant, quos occidi iusserat rex: ipsum dicens mutasse consilium, et suam quemque domum remittere. At cum isti abirent, tum regis obitum militibus indicabat; eosque cum caetera multitudine in concionem coegerit in amphitheatro Hierichuntino: ubi Ptolémæus, cui creditus erat a rege annulus signatorius, prodiens in medium, et regis fortunam praedicat, et populo consolationem adhibet, et relicta militibus literas legebat, in quibus eos multis hortabatur, ut beneulos se praestarent successori suo. Deinde, post literas istas, testamentum resignabat et recitabat: in quo Philippus quidem Trachonis et vice